Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Heliodoro ep[iscop]o. Cap[itulum]. xlvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense iulij occurrentibus

Fo. cliiij.

etante: mane facio inuencta est rupis tato spacio
loco cessisse quatum erat cōpetens, p̄ ipsa ecclē-
sia fabricāda. **C**um tempore cuius in alibi iurta
pbanum idolorum hospitatus esset: sacerdos
ab idolo nullū poterat habere responsum. **L**ui
per noctem demon in somnis apparuit: ei⁹ dī-
xit: q̄ presente gregorij nullatenus loqui pos-
ser. **Q**ui mane gregorij obsecrat: vt deū suu⁹
loqui permisit. **G**regorius autē demonis episto-
lam mistit: et ut mox solito respondere debat
permisit. **S**ic⁹ idolum respōdere cepit: vnde
sacerdos virtute dei in sancto viro cognita ad
christum cōversus et ab eodem baptizatus: ins-
tantum profecit: q̄ gregorij in episcopatu luc-
cessit. **Q**useuit in pace vir domini. v. non. iulij.
Chic plurima opuscula fidei catholice exposi-
tionem compilauit. **S**up ecclesiastis libro me-
taphrasim magnificissime opus breve: s̄ per
utile, prulit. **A**d origēnē scriptis panegyricum:
quē eo p̄sente vocataq; multitudine recitauit.
Tulgo et alie plures et ipsius feruntur epistole.
Hec h̄leronymus de virtus illustribus.

De sancto Gregorio episcopo
lingonien. L ap. xlv.

Regorius

lingonien. episco-
pus ex senatorib⁹
augustudunensib⁹

ortus regione illā quadragi-
ta āntis summa iusticie severi-
tate correxit. **H**ic habuit vfo-
rez armentariā: de qua filios
p̄creauit. Post cuius obitum
episcopus eligit̄ lingonieni.

In quo episcopatu sanctissimā vitaz duxit sub
panibus triticeis panē ordeacē comedens: et
aquam vītū solūmodo coloratam. **Q**ui etiam a
sancto benigno episcopo sibi apparēte commo-
nitus ecclesiam supra tumulū eius edificauit.
In qua per noctes orans voces angelicas con-
cinerent frequenter audirent. **I**n obitu suo ip̄o
sancti viri: quidam vidit celos apertos: vultus
quoq; eius sicut rosa rubescerat: caro ho-
ritū candebat. **L**orpus autē eius iuxta corpus
sancti benigni collocatum est. **Q**od dū sepul-
ture tradere: trabes in quibus pedes vitorū
astrici tenebant confusse sunt: et capitiū libe-
rati: qui videlicet eiusdem sancti dum exequie
filac transirent auxiliū obnoxius postulabant.
Sepultus quoq; est in ecclēsia lingonieni.

De sancto Heliodoro epo. L ap. elvi.

Eliodorus episo-

pus altinieni. vir magne sancti-
tatis et sapientie floruit tempore
archadii et honorij imperatorij.
Qui iuuenili etate ad sacerdo-
tū dignitatem p̄notus populum adhuc idolis

dedictum admonebat. Et dum pro animarum ei-
ulum suorū salutē dominū obnoxius exoraret:
horat̄ ab āgelo publicē p̄dicare cepit: adeoq;
in p̄dicatione profecit: vt populus repla deorū
destrueret: et ecclēsia dei genitricis a fundame-
tis construeret. Postmodū autē heliodorū adhuc
presbyter chromatiū aquileseñ. ep̄m visitauit: et
cū eo aliquo tempore cōmorās ab codē altinēn.
eps ordinatus fuit. **C**hic sunt duo ep̄i q̄ legun-
tur beato p̄sbytero hieronymo aliqui ep̄las dis-
rectisse: et ab eodez ep̄igrammata recepisse. Ad
quoz instantiā idē gloriosus doctor quodā li-
bros diuīne pagine ex hebreo in latīnu⁹ transtu-
lit: et martylogiū pm̄itus cōpilauit. Reuersus
igit̄ sanctus eps̄ altinēn ecclēsia suā dispositus:
et populu⁹ in fide firmauit. **I**nde hierosolymaz
perrexit: et ope rati diu hieronymū: quez sepius
in scriptis viderat: corporalē lumine visitauit: a
quo et in melius cōpositus discessit. **I**nde repa-
trians iam senio cōfectus et ambroſiū sibi coad-
iutorē ep̄m ordinauit. Ipse ḥo in insula ma-
ris: que a sancto viro marcelliano ibi degente
marcelliana vocata est: heremum petuit. Ibiq;
apud prefatū virū sanctū ecclēsia dedicata per-
manit. **Q**uē et dñe quīa mensis iulij defunctū
sepelivit: heliodorū ḥo dū postea supuīcō
ciuitatē altinēn. ab attila destrūdam obitūq;
sui dīem predixit. Et sanctitate conspicuus in
pace quieuit. v. non. iulij. **L**uius corp⁹ ambro-
sus eps̄ eius successor in altinēn. ecclēsia sepeli-
vit. **C**processu⁹ ho cōporis desolata: vt predixe-
rat: altinēn ciuitate: et albuino longobardorum
rege italiā inuadēre. **P**aulū altinēn. eps̄ corpa-
scōrū heliodorū marcelliani theonisti tabre et ta-
brate ad insulas maris cofugies trāsportauit:
vbi nouo altino cōstructo: quod incole torcellū
vocauerunt: corpus sancti heliodori in princī-
pali ecclēsia considerunt in honorem videlicet
beate marie virginis ad instar altinēn. ecclēsiae
edificata: vbi et quiescit v̄s̄ in presens.

De sc̄o Lanfranco cōfessore. L ap. elvij.

Anfrancus

p̄ior monasterij bes-
coen. et postmodum
abbas cu domeni. tpe henrici.
tij. imperat oris claruit. **H**ic
fuit doctor anselmi cātuariē
sis episcopi: de quo infra dī-
cef. iii. non. iulij. Et huic idē
anselmus in becoen. prioratū
successit sub eluino abbate q̄

ip̄m monasterij de p̄prio fundauit. **C**hic em̄
lanfrancus de ciuitate papie oriūdus et secula-
rib⁹ sc̄iētis satis clarus. postq; in arbitrateñ.
ciuitate normante aliquo tempore docuissit: et
rotomagū ire veller: a latronib⁹ capt⁹ spolia-
tus et in filia nud⁹ dimissus: maneq; aviatorib⁹
reductus est. Qui mox relecto seculo et secula-